



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2024

№ 250

г. Грозный

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Чеченской Республики от 17 марта 2022 года № 44**

В соответствии с Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2019 года № 1928, и в целях приведения в соответствие с нормативными актами Российской Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов Чеченской Республики на финансовое обеспечение отдельных мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями, утвержденные постановлением Правительства Чеченской Республики от 17 марта 2022 года № 44 (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 31 августа 2022 года № 215, от 2 мая 2023 года № 118), следующие изменения:

«1) в пункте 1 слова «, межрегионального и регионального» заменить словами «и межрегионального»;

2) в подпункте 1 пункта 3:

а) в абзаце первом слова «, межрегионального и регионального» заменить словами «и межрегионального»;

б) в подпункте «а» цифры «10» заменить цифрами «15»;

в) в подпункте «б» цифры «50» заменить цифрами «75», цифры «100» заменить цифрами «150»;

г) в абзаце втором подпункта «в» цифру «1» заменить цифрами «1,5»;

д) в абзаце четвертом подпункта «в» цифры «400» заменить цифрами «600», цифры «200» заменить цифрами «300»;

е) подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) возмещение расходов, связанных с реализацией мероприятий, направленных на развертывание и содержание пунктов временного размещения и питания для эвакуируемых граждан, оказание единовременной материальной помощи, финансовой помощи и выплату единовременных пособий гражданам в случае ликвидации чрезвычайных ситуаций федерального и межрегионального характера, и соответствующих целям, предусмотренным подпунктами «а» - «в» настоящего подпункта;»;

3) в подпункте 2 пункта 3:

а) в абзаце втором подпункта «а» цифру «1» заменить цифрами «1,5»;

б) в абзаце четвертом подпункта «а» цифры «400» заменить цифрами «600», цифры «200» заменить цифрами «300»;

в) в абзаце пятом подпункта «а» цифры «100» заменить цифрами «150»;

г) абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«гражданам (из расчета за частично утраченное имущество первой необходимости – 75 тыс. рублей на человека, за полностью утраченное имущество первой необходимости – 150 тыс. рублей на человека);».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель



М.Х. Даудов